



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 19



24 kwietnia 2011 r.



ALLELUJA!!!

Zmartwychwstał Pan i żyje dziś,
blaskiem jaśnieje noc.
Nie umrę, nie, lecz będę żył,
Bóg okazał swą moc.
Krzyż to jest brama Pana,
jeśli chcesz - przez nią wejdź...
Zbliźmy się do ołtarza
Bogu oddajmy cześć!

Kochani! To zdarzyło się naprawdę!

Spróbuj sobie wyobrazić kobiety, które szły do grobu Jezusa w wielkanocny poranek. Były takie smutne, szły w milczeniu. Ale nagle ukazał im się anioł i zapytał je: „Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych?” To pytanie powinno się powtarzać wciąż na nowo: Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych. Kobiety były zdumione, przerażone, obezwładnione tą wieścią.

Spróbuj sobie wyobrazić jak wpadają do sali na górze i bez tchu ogłaszają Apostołom: „Mistrz! Mistrz! Jezus! On żyje! Nie ma go między umarłymi! Widziałyśmy aniołów!” Apostołowie spojrzawszy im w oczy musieli zrozumieć, że wydarzyło się coś niesłychanego.

W tamtej chwili wieść o zmartwychwstaniu Jezusa rozpoczęła swój bieg jak długa, majestatyczna fala, która przetoczy się przez wszystkie wieki.

Nikt tej fali nie zdoła powstrzymać.

Życzę, by ta niepojęta i radosna prawda, że ZMARTWYCHWSTAŁ napełniała Was wszystkich radością i nadzieją, uskrzydlała do mądrych działań, była treścią każdego dnia i siłą do dobrego życia.

Bo nasze życie nabrało nowego sensu, bo CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ! ALLELUJA!!!

ks. Dariusz



Resurrexit, alleluja! Zmartwychwstał, alleluja!

To radosne orędzie paschalne, które rozległo się z mocą tej nocy podczas Wigilii, również w tym roku umacnia naszą nadzieję.

«Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał» (Łk 24, 5-6). Tymi słowami Anioł dodaje otuchy niewiastom przybyłym do grobu. Te słowa liturgia paschalna powtarza także nam, ludziom trzeciego tysiąclecia:

Chrystus zmartwychwstał! Chrystus żyje pośród nas! Odtąd Jego imię brzmi: «Żyjący», śmierć nad Nim nie ma już żadnej władzy (por. Rz 6, 9).

Resurrexit! Ty, Odkupicielu człowieka, powstajesz dziś z grobu zwycięski, aby również nam, niepokojonym przez mroki licznych zagrożeń, ofiarować Twoje życzenie radości i pokoju. Do Ciebie, o Chryste, nasze życie i nasz przewodnik, niech się zwróci każdy, kogo dręczy pokusa zniechęcenia i rozpaczy, aby usłyszeć przesłanie nadziei, która nie zawodzi.

W tym dniu Twego zwycięstwa nad śmiercią, niech ludzkość odnajdzie w Tobie, o Panie, odwagę, aby solidarnie stawić czoło tyłu przejawom zła, które ją dręczy. Niech znajdzie zwłaszcza siłę, by przeciwstawić się nieludzkiemu, niestety coraz bardziej się szerzącemu zjawisku terroryzmu, który gardzi życiem i sprawia, że w codzienność rzesz ludzi uczciwie pracujących i pragnących pokoju zakrada się niepokój i niepewność. Niech Twoja mądrość oświeci ludzi dobrej woli, którzy słusznie przeciwstawiają się tej pladze.

Niech działania instytucji krajowych i międzynarodowych przyspieszą pokonywanie obecnych trudności i ułatwią zdążanie ku bardziej uporządkowanej i pokojowej organizacji świata.

Niech utwierdzą się i umocnią działania odpowiedzialnych za odpowiednie zaradzenie trwałym konfliktem, znaczącym krwią niektóre regiony Afryki, Irak i Ziemię Świętą. O Ty, pierworodny pośród wielu braci, spraw, aby wszyscy, którzy uważają się za dzieci Abrahama, odkryli na nowo braterstwo, które ich jednoczy i nakłania, by szukali możliwości współdziałania i pokoju.

Posłuchajcie wszyscy, którym leży na sercu przyszłość człowieka! Posłuchajcie ludzie dobrej woli! Pokusa zemsty niech ustąpi odwadze przebaczenia; niech kultura życia i miłości obróci wniwecz logikę śmierci; niech powróci ufność, aby dać wytchnienie narodom. Jeżeli nasza przyszłość jest jedna, zadaniem i obowiązkiem wszystkich jest budować ją z cierpliwą i przykładową dalekowzrocznością.

«**Panie, do kogoż pójdziemy?** Ty, który pokonałeś śmierć, jedynie Ty masz słowa życia wiecznego» (J 6, 68). Do Ciebie zanosimy z ufnością naszą modlitwę, prosząc o pocieszenie dla rodzin tak licznych ofiar przemocy. Pomóż nam niestrudzenie pracować, aby nastał świat bardziej sprawiedliwy i solidarny, któremu Ty dałeś początek zmartwychwstając. W wypełnianiu tego zadania towarzyszy nam Ta, która uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane od Pana (por. Łk 1, 45).

Błogosławiona jesteś, Maryjo, milczący świadek Paschy!

Ty, o Matko Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego, która w godzinie cierpienia i śmierci zachowałaś płomień nadziei, naucz i nas, jak pośród sprzeczności upływającego czasu stawać się przekonującymi i radosnymi świadkami wiecznotrwałego orędzia życia i miłości, jakie niesie światu zmartwychwstały Odkupiciel.

„Życzenia Wielkanocne”

Życzenia Wielkanocne niech będą owocne.

Zmartwychwstanie Pana

- wielka łaska Zbawienia nam przez Boga dana -
niech nie będzie zmarnowana.

Wszak Pan Bóg

stwarzając świat dla człowieka,

dając mu życie na Ziemi,

w pięknym Niebie na nas czeka.

Człowiek posiadał Ziemię całą

rozumem i miłością przez Boga obdarowany.

Ale dlaczego wciąż zadaje

swemu dobremu Stwórcy

głębokie serca rany?

Wprowadza "lepsze" prawa z "nowoczesnością" związane?

Aborcję, eutanazję, seksmanię, "stany małżeńskie"-

- prawdziwie szatańskim prawem nazwane.

Depczemy Innych i własne sumienie...

O Jezu "od święta"...

Kto o Tobie Zmartwychwstałym

na co dzień pamięta?

Marianna Jankowska (Łomża, 10marca2010r.)

* * * * *

“Widziałam Baranka”

Widziałam baranka

- na górskiej hali

w oddali...

Widziałam baranka

- we Florkowej oborze,

gdzie się przed chwilą

urodził niebożę.

Widziałam baranka

- w betlejemskiej stajence,

cieszyło się me serce...

Widziałam miłego baranka

- w tegorocznej szopce

u Brunona,

byłam taka zadowolona...

Widziałam Baranka

na Golgocie

- przebijając Mu

serce gwoździami...

Panie, zlituj się nad moimi grzechami...

Ciągle widzę Baranka

na Ołtarzu,

w białej Hostii ukrytego...

Ciągle modlę się do Niego...

Dlaczego

nie jestem

"biała"

myślą i czynami?

Panie,

dziękuję Ci,

że obdarowujesz mnie

Swymi Skarbami,

Swoim Zmartwychwstaniem...

Marianna Jankowska

(Łomża, 14stycznia2010r.)



„Niech ręce moje czynią to, czego Ty chcesz dokonać”

czyli wywiad z ks. Andrzejem Łupińskim

Posługujący w naszej parafii wikariusz, bardzo skromny i cichy, ale zawsze pomocny, pracowity, zaangażowany w pracę z młodzieżą, moderator Ruchu Światło-Zycie, nauczyciel religii w Szkole Podstawowej nr 5, przygotowujący dzieci do I Komunii Świętej, w naszej parafii znany przede wszystkim z wielkiego talentu plastycznego, który wykorzystuje w swojej pracy duszpasterskiej. Na swoim prymitywnym obrazku napisał słowa, związane ze swoją artystyczną pasją: „Niech ręce moje czynią to, czego Ty chcesz dokonać”. Mowa oczywiście o księdzu Andrzeju Łupińskim. Redakcja Posłańca Świętego Brunona tydzień przed świętami zastała księdza przy pracy nad dekoracjami Wielkanocnymi i o tym postanowiliśmy z księdzem porozmawiać.

Posłaniec Świętego Brunona: Nadchodzą kolejne Święta Wielkanocy, jest to okres wzmożonej pracy dla księży przy duchowym przygotowaniu wiernych do świąt. Wiemy, że ksiądz ma jeszcze dodatkowe obowiązki. To dzięki księdzu nasze oczy cały rok mogą cieszyć się widokiem pięknych dekoracji. Dziś chciałabym porozmawiać o tej księdza pasji. Zaczniemy może od pracy, którą wykonuje ksiądz obecnie, czyli dekoracji Grobu Pańskiego. Jaki jest motyw przewodni dekoracji w tym roku? Zawsze był chyba związany z rokiem, który obchodzimy, np. Rokiem Kapłańskim, Rokiem św. Brunona z Kwerfurtu itp..? A w tym roku?

Ks. Andrzej Łupiński: A w tym roku hasło duszpasterskie brzmi: „W komunii z Bogiem” i nawiązuje do Ewangelii św. Jana rozdział 15 werset 5 „Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić” i w związku z tym głównym motywem dekoracji Grobu Pańskiego jest właśnie winny krzew, który jest już wykonany. To trzymetrowa latorośl, która będzie obsypana winogronami. Winogrona symbolizują nasze życie i trwanie przy Chrystusie. W dekoracji będzie też ten akcent w postaci hasła, które jeszcze mam wykonać. Natomiast wiadomo, że dzień wcześniej Pan Jezus przechowywany jest w tzw. ciemnicy i znów nawiązując do hasła roku duszpasterskiego, dekoracja ciemnicy będzie przedstawiała Ostatnią Wieczerzę - uczniowie zgromadzeni przy Chrystusie siedzący za stołem, jest to obraz bardzo dobrze wszystkim znany, obraz Leonarda da Vinci. I w tym roku będzie w naszej ciemnicy.

P.Ś.B.: Skąd czerpie ksiądz inspiracje do swoich dekoracji, które są adekwatne do okresu w roku liturgicznym?

A. Ł.: Najpierw staram się dobrze odczytać i zinterpretować hasło, czy myśl przewodnią. Potem zastanawiam się jak to przedstawić wizualnie. Staram się to robić tak, by odbiorca nie musiał się długo zastanawiać nad tym co to jest i co przedstawia dana dekoracja. Hasło oczywiście pomaga w tym odkrywaniu prawdziwej tajemnicy, ale zależy mi na tym, by było ono rzetelnie zilustrowane.

P.Ś.B.: Czy często wymyślony przez księdza pomysł nie jest możliwy do zrealizowania ze względów technicznych czy finansowych?

A.Ł.: Raczej nie, nie wymyślam nic ponad swoje siły czy parafii. Ale nasz dolny kościół, bo to w dolnym kościele są dekoracje, trochę ogranicza, ponieważ jest tam mała przestrzeń do dekoracji i to jest pewne utrudnienie. Trzeba zawsze robić tak, by w tą przestrzeń wpasować grób. W tym roku ciemnica będzie w drugim miejscu, bo tu gdzie była zawsze nie pasowała. Teraz będzie się znajdowała w głównym ołtarzu.

P.Ś.B.: Jak wcześniej zaczyna ksiądz pracę np. przy takim większym przedsięwzięciu jak Grób Pański?

A.Ł.: Już pewnie z miesiąc czasu pracuję nad tym. Może nie od razu przechodziłem do konkretnych zadań, najpierw gromadziłem materiały. Ale na dzień dzisiejszy praktycznie wszystko jest już gotowe, teraz wystarczy tylko to złożyć.

P.Ś.B.: Czyli co jakiś czas robi ksiądz jakiś element?

A.Ł.: Tak. Winna latorośl jest już zrobiona, ciemnica też w większości jest zrobiona. Trzeba to robić wcześniej, dlatego, że obowiązki duszpasterskie nie pozwalają mi zostawiać tego na ostatnią chwilę. Od poniedziałku do środy jeszcze w dwóch parafiach trwają rekolekcje, a wiadomo, że tym pierwszym, najważniejszym zadaniem księdza jest posługa sakramentalna.

P.Ś.B.: Przygotowanie zapewne jest bardzo pracochłonne, czy ma ksiądz jakiś pomocników?

A.Ł.: Tak, oczywiście; ministranci, starsi lektorzy co roku chętnie przychodzą i w tym roku również pytali, kiedy zaczynamy pracę nad dekoracjami wielkopostnymi. I z tego miejsca chciałbym im za to podziękować. Jestem im naprawdę bardzo wdzięczny, za tą pomoc, zaangażowanie, a przede wszystkim chęci, bo to jest najważniejsze.

P.Ś.B.: Czy przygotowanie dekoracji sprawia księdzu przyjemność, czy może ksiądz proboszcz wymusza na księdzu te działania?

A.Ł.: Na pewno to jest przyjemność. Można by było przecież zrobić jakąś dekorację w pięć minut, bo jest taka potrzeba. Tylko, że u mnie to jest pasja, której chętnie się poświęcam. To jest dla mnie przyjemność.

(dokończenie na następnej stronie)

P.Ś.B.: Czyli od zawsze ksiądz się tym interesował, od dzieciństwa?

A.Ł.: W dzieciństwie wiele rzeczy robiłem, np. szopki bożonarodzeniowe ustawiane pod choinką, różnego rodzaju dekoracje świąteczne i okolicznościowe w domu.

P.Ś.B.: Czy w parafii, w której służył ksiądz wcześniej, również zajmował się ksiądz taką pracą?

A.Ł.: Zanim przyszedłem do Łomży, byłem cztery lata w Nurze i tam też starałem się służyć swoim talentem.

P.Ś.B.: Czy nie żałuje ksiądz, że zamiast do seminarium nie poszedł na przykład na Akademię Sztuk Pięknych?

A.Ł.: Gdybym poszedł na Akademię Sztuk Pięknych zapewne bym nie był księdzem, a tak jestem księdzem i mogę rozwijać swoje zdolności, którymi Pan Bóg mnie obdarzył.

P.Ś.B.: Może na koniec powie ksiądz czego chciałby życzyć parafianom na te święta Wielkanocne?

A.Ł.: Czas Wielkanocy to czas nadziei i szczególnego odrodzenia wiary w siłę Chrystusa Zmartwychwstałego. Chciałbym życzyć Wszystkim Parafianom, by te Święta Wielkanocne przyniosły im wiele radości i upłynęły we wzajemnej życzliwości; by były wzmocnieniem ducha i napełniły nas wiarą i pokojem.

P.Ś.B.: Dziękuję, że znalazł ksiądz chwilę czasu na rozmowę.

A.Ł.: Również bardzo dziękuję.

Z księdzem Andrzejem Łupińskim rozmawiała Karolina Góralczyk

* * * * *

Humor na święta

Zaciekawiony parafianin zwraca się do proboszcza:

- proszę księdza, macie takiego małego pieska przy plebani, a mimo to wieszacie na furtce napis „Uwaga pies!”?
- bo mi go już trzeci raz zdeptano.

Pewna pani po zakończeniu Mszy św. narzeka, że w kościele było duszno, organista fałszował, a kazanie było długie i nudne. Na to odzywa się jej siedmioletni syn:

- A czego mam się spodziewałaś za te pięćdziesiąt groszy, które dałaś na tacę?



DLACZEGO KATOLICKIE GIMNAZJUM I KATOLICKIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE?

- ✓ Tworzymy wyjątkową wspólnotę szkolną;
- ✓ Zapewniamy wysoki poziom nauczania według nowoczesnych standardów;
- ✓ Rozwijamy uzdolnienia i zainteresowania uczniów;
- ✓ Motywujemy do realizowania indywidualnych marzeń i aspiracji;
- ✓ Każdego ucznia traktujemy indywidualnie;
- ✓ Dajemy poczucie wygody i bezpieczeństwa.

Uczniami naszej szkoły są stypendyści Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Województwa Podlaskiego. Nasi uczniowie z sukcesami startują w różnorodnych konkursach i olimpiadach przedmiotowych, w których mogą pochwalić się swoją wiedzą i umiejętnościami.

- ✓ Laureaci wojewódzkich konkursów przedmiotowych z:
chemii, fizyki języka angielskiego, języka niemieckiego
- ✓ Finaliści wojewódzkich konkursów przedmiotowych z:
matematyki, informatyki
- ✓ Wyróżnienie w V edycji Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. Hanki Bielickiej "Radość spod kapelusza"

Stawiamy na indywidualny rozwój talentów we wszystkich dziedzinach naukowych, artystycznych i sportowych.

Każdy uczeń otrzymuje pomoc w realizowaniu indywidualnych potrzeb edukacyjnych i wychowawczych. Potwierdzeniem jest wskaźnik edukacyjnej wartości dodanej oraz honorowy certyfikat „Szkoła bezpieczna i przyjazna uczniom”

Szkoły publiczne bezpłatne

Odpowiedzi na pytania, wzory podań oraz pomoc w procesie rekrutacji można uzyskać w sekretariacie naszych szkół:

Łomża, ul. Sadowa 12

Tel. 86/216-36-57

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 18⁰⁰,
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek o godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Miłość ostatecznie zwycięża śmierć! Zatem przyobleczmy nasze życie w zwycięską miłość Ojca i jej doświadczajmy. Grzech i jego owoc, to znaczy śmierć, nie jest już w stanie zagrozić nam drogi do Domu Ojca. Przez Jezusa w Duchu Świętym mamy na zawsze otwarty dostęp do Ojca. Niech to będzie najlepsze wielkanocne życzenie: aby każdy z nas doświadczył i przyjął tę zwycięską Miłość Boga Ojca. A ogarnięci Bożą Miłością, dzielimy się tym darem z naszymi braćmi. Potrzeba bowiem tej Miłości w każdym wymiarze naszego życia, zwłaszcza społecznym i narodowym. Współczesność ciągle domaga się od nas świadectwa, że rzeczywiście tylko na Chrystusie i Jego zwycięstwie nad wszelkim złem, na głoszonej przez Niego prawdzie, sprawiedliwości i miłości można budować lepszą przyszłość.

2. Jutro drugi dzień Świąt – Wielkanocny Poniedziałek. Pamiętajmy, że nasza radość i cała przedświąteczna krzątanina miały swój powód przede wszystkim w wydarzeniach Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa. Zatem zadbajmy o nasz udział we Mszy Świętej. Zachęcam także, o ile to możliwe, do uczestnictwa w Mszach Świętych przez całą oktawę Wielkanocy. W czasie wolnym warto zajrzeć też do innych kościołów i obejrzeć wystroj Grobów Pańskich.

3. W ramach świątecznego popołudniowego wypoczynku, może przechadzki czy przejażdżki, pamiętajmy także o chwili modlitwy przy grobach naszych najbliższych, którzy przez chrzest zostali włączeni w Chrystusa i teraz oczekują na pełny udział w Jego zmartwychwstaniu.

4. Przyszła niedziela, przypadająca 1 maja, kończy oktawę Wielkanocy. To tak zwana niedziela przedświąteczna krzątanina miały swój powód przede wszystkim w wydarzeniach Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa. Zatem zadbajmy o nasz udział we Mszy Świętej. Zachęcam także, o ile to możliwe, do uczestnictwa w Mszach Świętych przez całą oktawę Wielkanocy. W czasie wolnym warto zajrzeć też do innych kościołów i obejrzeć wystroj Grobów Pańskich.

Niedziela Miłosierdzia – 1 maja – jest dniem beatyfikacji Ojca Św. Jana Pawła II. W ramach duchowego przygotowania do beatyfikacji zapraszamy na Apel Jasnogórski od wtorku do soboty (26-30 kwietnia) codziennie o godz. 21.00.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50
ks. Infulat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl